_(D :,lt Fll: lll I'(,ll r' I) ()

ARACATI

ATA DE REUNIÃO DA TOIIADA DE PREÇOS NO 4Ol2022 - SEINFRA/CELOS, PARA ABERTURA DOS

ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS.

Aos 15 (quinze) dias do mês de dezembro de 2022 às th00m n, na sa a de reun Ões da Comissá ) Especia de
LictaÇáo de Obras e Serviços de Engenhara da Prefeitura N4unicipa de Aracati, stoa Rla Sanlos Dumont,

1146, Centro nesta cidade de Aracati - CE, reuniu-se a Comissão Especla de LicitaÇáo e Serviços de
Engenhar a sob a Presidência da Sra. CÍntia IVIagalhães A melda, para abeftura dos envelopes le propostas

de pÍeÇos das licitantês habilrtadas, para execuÇâo dos serviÇos de: coNSTRUÇAo DE DESclDl.S DE PRAIA
EIVI D VERSAS LOCALIDADES: FONTAINHA, IMAJORLÂND A I IúAJORLÂND]A II, PEDREGAL, OUIXABA I

E QUIXABA I, obieto da Tomâda dê PÍeços n" 40/2022 - SEINFRA/CELOS A Presidente atriu a sessão

desgnando a Sra Ciara CÍisUna Lirna lvlaia, para sêcretarar os tÍabalhos e veÍifcar o rol drs empresas
partic pantes A PÍesidente anuncou que abriria o envelope contendo as propostas de preÇc e abrrra o

enveopede proposta dê preço das êrirpresês hablltadas: I CONSDUCTO ENGENHARIA LTDl - CNPJ No

08.728.600/0001-82, sem representante presente Verficado a invioabrldade do pacote que continha os
envelopes das propostas de preços, foram aberios os enveopes ê a pÍoposta ofeítada for 1. CaNSDUCTO
ENGENHARIA LTDA] LOTE 1 - corn o valor globa de R$ 660 351 37 (Se scenlos e sessenta m trezentos e
cinquenta e um reais e trnla e sele centavos)- PÍazo de Execlrçáo 150 dias e LOTE 2 - com o va org obalde
R$ 462,885,81 (QuaÍocentos e sessenta e do s miloitocentos e otenta e cinco rea s e o tenta e um centavos)

Prazo de Execução: 90 dias. A PÍesidente nfoÍrno! q!e a Comissão iria veÍifrcar conferir ana isar e julgar as
propostas dê preço. Após a conferênciâ aná ise ejulgamento, a Pres dente anunciou que a propo;ta encontra
se CLASSIF CADA e a Empresa CONSDIJCTO ENGENHARIA LTDA LOÍE 'Í com o vaoT lloba de R$
660.35'1,37 (Seiscentos e sessêntâ mil trezentos e cinquenta e um reais e trinta e sete centâ /os) e LOTE
2 - com o valor global de R$ 462,885,81 (Quatrocentos e sessenta e dois mil oitocentos e oit)nta e cinco
reais e oitenta e um centavos), por ter cumpÍido lodâs as êxigênc as editalic as e êpresentar o menor preço

abaixo do valor esiimado foi dec arada VENC EDORA do cerlarne. Como ma s nêda fo tratado, a pÍesente ata
foi ida e achada conforme, e ass nada pe a Comissáo de Licitaçâo para surtir seus efeitos legais ÀÍacati - CE,
15 de dezembÍo de 2022.

colflssÃo PERT aNENTE DE LICITAÇÃO:

PRESIDENTE-Cíita IMagalhâesAmeida:

r\4EMBRo-ciâracristinaLimaMaiê, Çann" Ü"rJ^/'ú'{ty ul Tthuo-

ffiffi

a\k

I4EIMBRO - lvonilson I ma da